República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Passa Sete
___________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6041/6042 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS – CNPJ nº 01.612.364/0001-95

   EDITAL DE RE - RATIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL  N° 010/2022

                                PRORROGAÇÃO  DATA  DE RECEBIMENTO
   DAS PROPOSTAS E ALTERAÇÃO DE ITENS

   O MUNICÍPIO DE PASSA SETE/RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que
foi prorrogada a data de recebimento das propostas para às 14:00 horas, do dia 30 de junho de 2022,
alterado o item 1.1 e incluído a letra “c” no item 7.1.4, que passam a ter a seguinte redação:

1. OBJETO:

1.1. O presente PREGÃO tem por objeto a contratação de empresa para perfuração/construção de 01
(um) poço tubular profundo para abastecimento de água para consumo humano na localidade de Murta,
beneficiando 47 famílias, Termo de Convênio FPE nº 593/2022, conforme Termo de Referência e
Projeto Básico em anexo.

7.1.4.- QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:
c) Comprovar que possui capacidade técnica-profissional do(s) responsável(is) técnico(s) da empresa,
por meio de Certidão de Acervo Técnico (CAT) emitida pelo Conselho Regional de Engenharia, que
comprove experência na execução de serviço com característica igual ou semelhante com o ora licitado.

 Permanecem inalteradas e em plena vigência os demais itens e prazos do referido Edital não
alterados pelo presente Edital.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Passa Sete, RS, 15 de junho de  2022.

Mauricio Afonso Ruoso
 Prefeito Municipal